ﬂ SOBRAL

#PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 64.421,80
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 166,83

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 23,95

Receita Total: 64.564,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 06/02/2023 187,34 *
POLO DEDETIZACAO janeiro/2023 01/02/2023 217,56 *
POLO EXTINTORES fevereiro/2023 06/02/2023 1.731,00 *
POLO INTERNET janeiro/2023 06/02/2023 99,90 o
POLO INTERNET janeiro/2023 06/02/2023 99,90 *
POLO ISS/DAM outubro/2022 10/02/2023 57,57 o
POLO ISS/DAM dezembro/2022 10/02/2023 44,80 *
POLO ISS/DAM janeiro/2023 10/02/2023 20,00 @
POLO LIMPEZA DE janeiro/2023 01/02/2023 223,44 *
RESERVATORIO

POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 15/02/2023 380,00 5
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 64.421,80
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 166,83

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 23,95

Receita Total: 64.564,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENGCAO PREDIAL  [fevereiro/2023 13/02/2023 5.500,00
POLO MANUTENGCAO PREDIAL [fevereiro/2023 03/02/2023 2.260,86
POLO MATERIAL DE fevereiro/2023 10/02/2023 1.279,93
COPA/COZINHA
POLO MOBILIARIO EM GERAL  [fevereiro/2023 10/02/2023 504,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 27/02/2023 60,50
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 06/02/2023 103,00
POLO TELEFONE janeiro/2023 06/02/2023 90,47
12.860,27
Saldo: 51.704,41
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8.SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E
LINGUAS ESTRANGEIRAS

PRESTACAO DE CONTAS

FEVEREIRO /2023




ESCOLA: Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 3611 2025

E-MAIL: paldcio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04496911000102

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral CE, 02 de Margo de 2023

Oficio n? 00019/2023

De: Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Viossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de fevereiro/2023, no valor de RS 64.564,68 ( (sessenta e quatro mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) conforme apresentado no
demonstrativo, sendo constatada a auséncia de repassa mensal tendo em vista que o
processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria

Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

R AN - .

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limao. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral m CmTﬁiSﬁHFEUIW

Diretora

Alo; 1210/2021 K,




Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS.
CASSIANA XIMENES CARNEIRO e ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE referente ao
més de fevereiro de 2023, com saldo no valor de RS 64.564,68 (sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta
€ quatro reais e sessenta e oito centavos), sendo utilizado o valor de R$ 12.860,27 (doze mil, oitocentos e
sessenta reais e vinte e sete centavos), sio de parecer favordvel em razio da regularidade das contas e

8 SOBRAL
Secretaria Municipal da Educacio
Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CNPJ: 04.496.9110001-2

End: Rua Cel. Rangel, 55 Centro

Parecer do Conselho Fiscal

documentos comprobatérios apresentados.

CONSELHO FISCAL.:

Nome

Sobral, 02 de Margo de 2023

DANIEL DE OLIVEIRA sm*ros@g&mmmmm
Assina

CASSIANA XIMENES CARNEIRO

ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO (ne, Vol (ocadi Bons oy RG:2000097122344

s ‘Maria

Assinatura

Assinatura

Cumeiéﬁo Sousa Lino
Presidente do Conselho Escolar
k. RG: 50836282

Waria da Comeelss Sousa [ino
Diretora ,
Ato: 1210/2021

%MM _/f:m nlald RG:2000031078320




01/03/2023 D8:42 Banco do Brasil
- Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Apéncia 4272-2
Conta corrente  29758-3 CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
b 0212023
Langamentos
baloste movianty A9-0fgem Lok Hestiaco
1901/2023 0000 00000 D00 Saldo Anterior
0022023 1981 13079 102 Cheque Compensado
03022023 0000 00000 798 BB Rende Facil
06/02/2023 0000 13105 36 Pgto conta Agua
SAAE SOBRAL
DGO22023 0000 13105 363 Pagto conta telefone
Ol 8A
06022023 000 13105 109 Pagamento de Baleto
SOBRALNET
06022023 000 13105 109 Pagamento de Boleto
SOBRALNET
0B/02/2023 0000 13113 435 Tarila Pacole de Servigos
Cobranga referente 08/02/2023
06/02/2023 00000 798 BB Rende Facil
080212023 1881 13079 102 Cheque Compensado
080272023 0000 00000 795 BE Rende Facil
10/02/2023 0000 13105 375 Impostos
PREF MUN DE SOBRAL
10212023 0000 13105 375 Impostos
PREF MUN DE SOBRAL
10/02/2023 0000 13105 375 Imposios
PREF MUN DE SOBRAL
10022023 0000 00000 798 BA Rende Faci
13/02/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado
130212023 0000 00000 798 BB Rende Facil
140212023 1981 13078 102 Chegue Compensado
14/02/2023 0000 00000 798 BE Rende Facil
140272023 150272023 0000 14325 900 BB Rende Facil
15/02/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado
150272023 1981 13079 102 Cheque Compensado
15022023 0000 00000 798 BE Rende Facil
16/02/2023 1981 13079 102 Chegue Compensado
160272023 0000 00D00 798 BB Rende Facil
160272023 170272023 0000 14325 900 BB Rende Facil
171022023 1881 13078 102 Chegue Compensado
171022023 000 00000 798 BB Rende Facil
17022023 2200272023 0000 14325 900 BB Rende Facil
220022023 0000 00000 351 BB Rende Facil
2T22023 0000 13113 500 Tarifa Renovagdo Cadastro

- U .

850.138
9903
20601

20.602

20,604

B830.371.104.672.308

8.803
850.139
9.903
21.00

8.903

850,141

9.903

B50.142

£.903
110.460.100.014.034
850,137

B50.140

9.903

850,136

9.903
110.480.100.017.508
850,143

9.803
1:30,480.100.027.011
9.903
820.560.602.259.135

G336010837245415018

01/03/2023 08:42:06

Valor RS Saldo
oo0c

2.260.86 D
226086C 000C

18734 D

8047 D

103,00 D

58061 C 0,00C
1.731.00D
1.700C GoocCc

20,000

ST.57TD

44 80D

12237 C pac
1219930
1.21983 C
5.50000D

5.500.00 C

000G

001 C
23344 D
50400 O

oo c

72743 C
2175 D
2756 C

oooc

001G




01/03/2023 08:42 Banco do Brasil

Cobranca relerente 06/02/2023
2710212023 D000 00000 798 BB Rende Facll
270212023 26/02/2023 0000 14325 500 BB Rende Facil
28/02/2023 0000 D000 351 BB Rende Facil
28/02/2023 0000 00000 999SALDO

9.903
110.580.100.033.271
9.903

60,50 C
goicC

oD

npmc

000 C

Transacho eleluada com SUCESSO por. JD375003 IDINA MARIA P ALVES,




g Rende Facil
L4

Dados do Cliente
Agencia

4272-2

Cliente
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO

CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Resumo do més - Fevereiro/2023
Saldo bruto em 31/01/2023
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

I0F sobre resgates no mes;

Rendimento no més:

Saldo bruto em 28/02/2023
Histérico de movimentagao
Data Historico
31/01/2023 Saldo Anterior
03/02/2023 Resgate
06/02/2023 Resgate
08/02/2023 Resgate
10/02/2023 Resgate
13/02/2023 Resgate
13/02/2023 Resgate
13/02/2023 Resgate
13/02/2023 Resgate
14/02/2023 Resgate
15/02/2023 Resgate
16/02/2023 Resgate
17/02/2023 Resgate

Conta

29759-3

CPF/CNPJ

04.496.911/0001-02
Capital Rendimento*
RS 64.244,66 R§177,14
RS 2.246,30 R$18,78
RS 574,94 RS 7,31
R$1.713,69 RS 2233
R$121,12 RS 1,67
RS 1.198,88 RS 16,18
RS 0,01 RS 0,00
RS 0,01 RS 0,00
RS 68,19 RS 0,38
RS 5.475,37 RS 31,79
RS 72412 RS 4,27
RS 216,56 RS 130
RS 378,20 RS 2,31

RS 0,00
RS 4,22
RS 1,64
RS 502
RS 0,36
RS 3,64
RS 0,00
R§ 0,00
RS 0,08
R$ 7,15
RS 0,96
R$ 0,29

RS 0,51

RS 64.421,80
RS 0,02

RS 12.860,29
RS 2395

RS 0,00

RS 166,83

RS 51.704.41

10F

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

Valor Liquido
RS 0,00

RS 2.260,86
RS 580,61

RS 1.731,00
RS 122,37
R$1.211.42
RS 0.0

RS 0,01

RS 68,49

WEP 2

-3

ﬂ?‘ RS 72743
3 pouh —1
RS 217,57 Lt

B

3
q’l




B RE el WT iRREE I“Im‘fﬁu

Data

22/02/2023

27/02/2023

28/02/2023

28/02/2023

Historico

Aplicagao

Resgate

Aplicagao

Saldo Final

Capital
RS 00
RS 60,20
RS 0.01

RS 51.467,09

* Rendimento desde o inicio da aplcagac, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
RS 0,00
RS 0239
RS 0,00

RS 237,32

IR

RS 0,00
RS 0,08
RS 0,00

RS 0,00

I0F

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00

RS 0,00

Impresso em 01/03/2023 as 14:

Valor Liquido
RS 007

RS 60,51

RS 0,01

RS 0,00
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COTACAD ELETRONICA: 202132122 - PROCESSO N™: 2261432022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPJ: 04.496.911/0001-02
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N* 0047072023

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA

CNPYCPE: |43.262,855/0001-01
ENDEREGO: Rua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Ceniro, FONEFAX: | 8881226008
con.  |CoD. ESCR i PRECO
[CATALA " GAODO WD UNTTARIO SFEAL.

RECUPERACAD E MANUTENCAD - MANUTENCAD CORRETIVA E PREVENTIVA EM

TA DE VIDRO TEMPERADC COMPOSTA POR DUAS FOLHAS, ABERTURA MANUAL

1365322 1 TRAVES DE SISTEMA PIVOTANTE, MOLAS HIDRAULICAS - Obs: TROCA DE 3,00 TS, DR 2.307 004
UXADORES, MOLA E FECHADURAS, BEM COMO MANUTENCAQ GERAL DAS
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASSERVICO: 2.307,0df

Dotacio Orcamentaria:  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

OIBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO 5A0 DRIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PM5 - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS Data de emissdo: 26012023

Sandra Duarte Sousa : ;
Gestor de Compras N i

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N°® 20230002,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSO0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACADQ VIGENTE.,

Observages:

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA DATA:  f  f _____

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA r
DE ACORDC COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

carimbo @ assinatura)

lmd,

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COTAGAO.

2 A

\ RUBRICA




0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000039
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geraglo | 02/02/2023 Competéncia FEVI2023 N° da NFS-¢ Substituida | 0
M do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples siM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Raz8o Social |EDNAN DA COSTA LIMA
INome Fantasial COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
Endereco  |RUA VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM
CPFICNPJ |43.262.855/0001-01 | insc Municipat | 53143 [ur[ce  |insc Estaualo
Cidade | SDBRAL |c.er| 82102000 jcomp. | [relefone(8a)98122-6008|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO —
Razio Social CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS Ean_ E-mail
Endereco RUA CEL RANGEL. 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE -
CPFICNP | 04.496.911/0001-02 Ilmr.lhrir.h:d 0 insc. Estadual I Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS

RECUPERACADQ E MANUTENCAD - MANUTENCAD CORRETIVA E PREVENTIVA EM PORTA DE VIDRO TEMPERADO COMPOSTA POR DUAS
FOLHAS, ABERTURA MANUAL ATRAVES DE SISTEMA PIVOTANTE, MOLAS HIDRALILICAS - Obs: TROCA DE PUXADORES, MOLAE
FECHADURAS, BEM COMO MANUTENGAD GERAL DAS PORTAS. MARCA: servigo

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1401 [ 1401 | 331471000 - Manuiengio & reparacho de maquinas e equipamentos parm usa geral nio especificados antencrmente

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGCAO CIVIL

F ago

C-.m recurso

do PMDE
Orderadaor i

[t

B L
b DEEI-- R -F N0

2 Despesas

\

ATESTO DL‘E-D .

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| corns | ooo| mss | 000 | csu | 000| iR | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO IS8
Valor Total da Mota 2.307,00 Natureza da Operagho Valor Total da Nota 230700
(-} Desconta Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0.00
() Retengdes Federais 0.00 D-Nenhum Base de Cdlculo 2.307.00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de ValidagaolLink {X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
{-) 1SS Retido 46,14 Syacubdts 1SS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liguido 2.260,86 hittp:/iwww. sobral.ce.gov.be/ (=) Valor do 1SS 46,14
INFORMAGOES ADICIONAIS
NF DE SERVIGO REFERENTE A ORDEM DE SERVIGO DE N*.00470/2023
OUTRAS INFORMAGOES
Hora da emissao. 07:26:19

rouna: 44, %
: ELA 3
\ L T i,
L RUBRICA i

P



COMERCI 4L
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EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP)-43.262.855/0001-01
TEL:(§5)18191-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS

CNPJ: 04.476911/0001-02

RUA CEL. RANGEL, N° 55, CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62010030

A IMPORTANCIA DE R$:2.260,86 (DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTAE
SEIS CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE SERVIGO N®.039

Sobral- Ce 03 s _F,&fm

de 2023.

ATESTO QUEO
M,a;rEmAL BASERVIGO
Pagﬂ_&i/o.l }‘J’Q.)é ' D?ET ne P.."F" TU E%!
Com re oy < REGEE T - -OnFeR
0L SO > 103
do PMDE DATA 9"".':‘:} %ZL
Ordenador (. Cespesas ' Ao
Moo : B3l
S Ly G L f,

EDhAN DA COSTA LIMA mzuasqnsn
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01



10220923136938

0/ 02/ 295 ATESTO QUE O
Pagcn 1750 [CIMATERIAL [3S77VICO
o TE DOCUL =i Ts 70!
do PMDE EEEEDEI}VO ECLNT L FI00
Ordenacer uo Lespesac pata: 93 1 03 2923
ﬂ‘@:j_g I (lasen ;g& i‘ wd_fuda
= MATRICULA: % 136 1
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Reguerimento Maturaza juridica
0000009168,/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Comstar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaclico desta certiddc estd condicicnada 3 verificacloc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE HOVEMBRC DE 2022

Esta cerlidio & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAD 0000009168

--‘|



0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°. 2022/ 0000009168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 18/02/23
SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 23/01/23 as 16:30:523




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202301906609

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

l_ - IDENTIFICAGAO DO(A) HEQUELEHTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2023 AS 16:22:34
VALIDA ATE 24/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:05 do dia 23/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

\lida até 22/07/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 3B72.183C.6AF9.B2B8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 3153539/2023

Expedigdo: 23/01/2023, as 16:09:35

validade: 22/07/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ scb o n® 43.262.855/0001-01, MAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a4 identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Razdo
ial:
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

EDMAN DA COSTA LIMA 07208892350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/01/2023 a 15/02/2023

Certificagio NUmero: 2023011702204505745186
Informacdo obtida em 30/01/2023 08:24:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




DE02/2023 11:25
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Pa gnmﬂrﬂn de outros convénios

Banco do Brasil

G333061116908276049
060272023 11:25:28

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B86/82/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.25.29
4272204272
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2  CONTA: 29.759-3
EFETUADD POR: IDINA MARIA P ALVES
R o

Convenio SAAE SOBRAL
Codigo de Barras B26B0008001-8 B7348269008-2

174808123230-8 @3710000002-7
Data do pagamento e6/82/20823
Valor Total 187,34

ST S S I EEE NI EEAEEEESESSESSSSSSSS
DOCUMENTD: 920601

AUTENTICACAD SISBB:

1.972.3D6.AD3.586.800

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Assinada por JDAT5004 MARIA C 5 LINO
JDATS003 IDINA MARIA P ALVES

Transacio efelusda com SuUCESS0

DE/02/2023 11:10:04
DEM0Z2023 11:25:28

Transagao eletuada com sUCesso por. JD375003 IDINA MARIA P ALVES,

Pago (/02 /2003
C.m recurso
do PMDE
Ordeszh;.‘f;i},-:z Cespesas
, =

J ATESTO QUE O
[CIMATERIAL FAsem, {ols

—--—_.-r [-J—-";_.-J -_.- =

ryg /(J
L‘c‘.tt-m(r{l[c Dar fi’r—;gg_a.

| oa
1
‘Mﬁ?h .l EL ¢

———

hittps:flautoatendimento.bb.com.brfapl-api-auioatendimentofindes himi?v=2.5,0#lemplale/ pendencias 114



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO .w...ﬁ;l .h...._ .H..
SOBRAL - CE - CEP: §2.011-200 & RAGH AL
C.N.P.J:0T.817.778/0001-37 - Fone : (B8) 3677-9130 FOLHA: 1/1

INSGRIGAD GLS TAR ECOROMAS NF { CONTH, EMISSAD  MES/FAT.
00047405 Fem FUm am___ uw_.._ __...".u PuB auq 230037100  16/01/23 JAN2023
PREF .M. SOBRAL-CENTRO DE LINGUAS
RERR L IRNNEL. -ATR0. AR N T TR LOCALIZAGAD
GRS N CEP:- 62.010-030 00.00.27.0000001210
SOBRAL CEARR s

ENDEREGO DE ENTREGA LOCALIZAGAD

SERVICOS E TARIFAS

ULTIMOS CONSUMOS

o y
L J
MES FAT CONS. OCO DG cob DESCRICAD PREST VALOR 0 = A
Jmfzy 1a ocos 43 IDmmmmm 18 .._..., RGlik: hﬂw.wp m 0 e
sevsr 18 om0 DEEmmmm 18 U0F BRERTO HIOW i _.MS HM A ™
wow/za 17 oos a0 S 17 a bl M__....”_J RELY
crr/eia 20 o000 on1 XD 0 =50 o .u..huﬂ. _
sev/zz 30 ooe 03 I X0 - M_ Ol .,.__,Lu .m.“r.ﬁ
amfzz 30 om on s X H.___..__am. ol .
JOL/22 13 o008 030 Emmmmm 13 = Dm lla M
MEDA: DOD1E .n_....m. Wen == 3
ROIM I M TE = |~.“||..u
HOROMETRO INSTALAGAD LEIT. ANT. DT.LEITURA LEIT. ATUAL DT, LEITURA CONSUMO DIAS/CONSUMD OCO. LETTURISTA w0 _._M. or
ADSNTIEZ0DD 29/03/07 07383 D1/1E/3: 07393 13701733 00014 43 0os o1o D W - _...u..._.
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA o o 3 =
o Reservasic (E.T.A Periode 101701 = 30/81 - =
IMOVEL FECEADG e : -
CONTA. FRTURARA FILL ML Paddio - i 4 PR T ldwau! i~
Valor Mbdie 5,00 .7 5,00 0,45 7,71 AOwmeTE
Cids Andliss 1000 1060 1000 1000 1080
el Wi
= -
= 4
i I~ S
MULTA ENCARGOS DIARIOS  MESES EM DEBITO 7] w w
2% 3,78 0,033 0,06 O SAAE pela sua pontualidade. o~ e ) ‘.mu
VENCIMENTO VALOR R$ g8 =
U b ) M ke .%M
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO = o -\
NOME PREF .M. SOBRAL-CENTRO DE LINGUAS LOCAUZAAD . SEQ. : 138 ELe .
END: RUA CEL, RANGEL, 2720 - 02720, CENTRO 00.00.27.0000001210 > - 3
INSCRICAD MES FAT NF [ CONTA VENCIMENTD VALOR .ﬂ_ e
0D01740.5 JAM/2023 230037100 18/02/2023 187,34 LT} (&) o
0001740.01.23.230037100 r l_wUl
82680000001.8 B87340269000.2 17400123230.8 03710000002.7 F o

SAAE NAD RASURE AUTENTICACAD MO VERSO




0B/02/2023 11:25 Banco do Brasil

ﬁiﬁifn;ﬁln de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/82/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO = 11.25.29
4272284372

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

EFETUADD POR: IDINA MARIA P ALVES

== SZZZSIISSISSSS3TISSSSSISI=====S

Convenio OI SA

Codigo de Barras  B4630000008-3  984708024838-5
15834970361-4 12825832381-7

Data do pagamento 86,/82/2023

Valor Total 98,47

EEEmEEEE
DOCUMENTO: Bles8l
AUTENTICACAD SISBE:
2.ACH.464.05F.580.1581

Assinada por JDITS004 MARIA C S LIND DED2/2023 11:11:58
JOATS003 IDINA MARIA P ALVES DB/OZr2023 11:25:28
Transacio efetunda com sucesso.

Transagio afeluada com sucesso por. JO375003 IDINA MARIA P ALVES.

’ 2 1023 ATESTO QUE O
Pago 0¢ /82 /2 CIMATER AL ASERVIGO |
Cam recurso : DESTE 2OCU" EMTO FOI
do PMDE ]REcam 211 NC-ERIDO.

paTA: O 102 1 2093
Qe Ol Vigs Page,

AESINATURA
MATRICULA: B 7F.7¢

Oriet. .., . . -2Spesas
Ul

hilps:auioalendimento.bb.com.briapl-api-auloatendimentafindex. himl?v=2.5,0#lemplale/pendencias 2i4



0I S.A. - EM RECUFERACAD JUDICTAL
CNPJ: TB.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OBBETO100
FUA DOMINGODS OLIMPIO, 2280 -

FORTALEZA - CE CEP: B0015-108

WATRIZ CWPJ: 76.535.764/0001-43 A
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
1.1I|I.III‘IIIlllHIIII‘IIIIIIIIIlI!III..'I‘.I.I 08/01/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 o | CPF W10 0
MUNICIPIO DE SOBRAL ST———
RUA CEL RANGEL.55 INSCRICAD ESTADUAL
CENTRO EEAISET VALOR & PAGAR
62010-030 - SOBRAL - CE S e
NAD RESIDENCIAL
oD, DEB. AUTOMATICO
Il" |II|H”I|I|I|“I|I|I" |I|I|I.| o - e
CO0TG0 DOD
™ 01/02/2023
2213512820 0OD00 0OO0OOODDE4 30 130123
PLAND LOCAL : HISTORICO DO CONSLMG DE MINUTDS: mJj23; 9:18 12/22: 4:42 117222 10:24 ]
AL TERNAT VO 107/22: 5:42 0822 08722 0:42 i
PAG, /LINHA DATA DESCATCAD TEL . DRIGEN TEL .. GHAMADD HORARID [ARACAD TARIFA VALDR
CODIG0 PROXING AD VALDR DO ITEW [DENTIFICA SERVICD REFATURADD, DEGCONTD E/DU PARTICIPACAD BN PLAND PROMDCIONAL , CONFORME ABAIXD:
VD - VALDH COM DESCONTO
PRESTADDRA OI 5,A, - EM RECUPERACAD JUDTCIAL NFST N. OO000BIBG7I/SERIE B [S5UB-GERIE 54
TELEFOME 03487 J811-2035 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001 /01 D8/01 /2023 CONSUMD MINUTDS B:18 FRANOUTA D:D0 NIMUTOS ALENW DA FRANOUTA 9:18 o,87
SUBTOTAL D.87
DESCONTOS
o001 /02 0907 /2023 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADD LD 0,87
BUBTOTAL 0,07
TC VOICE MNET
000t /03 09/01 /2023 AS5. VDICE NET + 10D DE 01/01/23 A 30/00/23 45, 24% Vo 60,47
BUBTOTAL &0, 47
EE O LTS T B0, 3T —FGTAL WOTA FISCAL SERVICES 5,47
ALTQUOTA 0%
WALDA 18,09
=
RESERVADO AD F15C0
BAT2 4006 . 5232, 8167, 4155, 0083 . 330, aTad
FATURA N.: 09DDODDSIZ64E O 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AUA DIMINGOS OLINPLOD, 2200 - FORTALEZA - CE CEP: S6DO015-108
GNAJ: TH.535, 764 DO20-06 - INSC, ESTADUAL: DSSETOOD
ATESTC QUE O
s EItAT e I;ch:w:,.u
DESTE NQCU' ENTO FOQI
Com recurso RECE if”,r 0 rg'i;
DATA: fvd
do PMDE wlb 0% 1R0%
- i L |
Greercl s, .. Tespesas Gt Cels Yoo P sader
ff -’T J-,..ui.ea.[}_lyé;.li
2 - 3

[ T

[ SERVICOS 01 FIXOD
Fugae aterinl llirerie seus pagamenios am on @ el Dobree te muli o 2% + uros de 7% a0 mes.

S EneAs dos serdipon’ Paiciel, 15 den apos 0 envio da 1* rotioscio e, oo e 30 diss. Susparsdio Tolal
Caresbarrenis & nckasn nos Sngios de P 86 Credie 30 @ apos 8 Suspensio Totsl. Durarts o perode.

e mmporsio farcidl 5 s e CONINGS apka 0 recsber channdes & & ERERALIM B CODM0 ronTalTerke.
e e o o vl conirlicen, Mot whewLoloomUrmegooaces o v ki i dhidas com o

1_-;11;'-5"' H " 2 -

o g

00,47
SEAVICOS MENSATS E EVENTUATS E LTG. FIND-FIXD 80,47
LIGACOES PARA CELULAR 0,00

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
OUTRDS VALORES 0,00

} VALOR A PAGAR RS 90,47
| VENCIMENTO 01/02/2023

MUNICIPID DE SOBRAL

TELEFORE /CONTRATD: 3511-2028 CJ: O SU: 2
CONTA O /3023 LOCAL 03487 OV O
FOATALEZA - GE CEP:

01 §.A. - BN RECUPERACAD JUDICIAL

[Py 7E.536, 784 0020-06 - INGC, ESTADUAL:
CBEATDN DD

FUA DOMINGDS OLINPLOD, 2280 -
Bo015-108

WATRIZ CHAJ: T8.538.7E4 /D007 -43

0024030-5 15034870361-4 12025032301-7

TR VR

FATURA N.: 0800090592649
VENCIMENTO: 01/02/2023
VALOR A PAGAR: RS 980,47

CODTRO PARA DEBITO AUTONATICO: DSG90041E1Z1

- PG, BPOOL: 127/170

i

- PAl, CLIEWTE:

DL ;001 /D004

- FOBO0ED WORL PE_FISE. BN W02 _TET ASCIT.TET - RE:OF - MO:A -

ETi0 BE




DEMO2/2023 11:25 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B6/82/2823 - BANCO DO BRASIL - 11:25:29

427204272 pea3
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

I R LN ., s DLOYRER

AN s Com recurso

237907620090000068651630020800061925 20000009990 do PMDE

BENEFICIARIO. : sl

SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA Ordena.": ... L aspesas

NOME FANTASIA. : \ [ E

SOBRALNET ftf”-r-
CNPJ: @1.300.487/0001-90 L AN A

NR. DOCUMENTO 20.603

DATA DE VENCIMENTO 85/82/20823

DATA DD PAGAMENTO 86/082/20823

VALOR DO DOCUMENTOD 99,98

VALOR COBRADO 99,90

NR . AUTENTICACAD F.FEB.688,45C.311.DAE ATE SIT DQUED -
EEREEEEEE EEEEEEEEEE L Ef EER\JI
Central de Atendimento BB CIMAT ERIAE D_ ¥
4904 9001 Capitais e regioes metropolitanas DESTE UDCUMENTO FOI
8880 729 @001 Demais localidades. RECEBIDO E CONF EF‘.IDU'._,
Consultas, informacoes e servicos transacionais. NATA: ,_ 5-;_“ __(. 11 ,1'2(,. 2«.}
SAC 88 [ S0 PSla
8888 729 0722 gy ﬂ‘f&‘i‘q I",:‘ ;lfu:’H :
Informacoes, reclamacoes; cancelamento de M.I'\TR!CLI‘LPL'- {_', f JE

produtos e servicos.

Ouvidoria

88B@ 719 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

6880 729 ea88
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JO3T5004 MARIAC S LIND DE/O2/2023 11:14:38
JDATE003 IDINA MARIA P ALVES D6/02/2023 11:25:28

Transacan efetuada com sucesso,

Transagho efetuada com SUCeSso por: JO375003 IDINA MARIA P ALVES,

BECIED DO FATADOR

Banefcidan
EORRALNET SERVIGES E ] Bradesco r 237-
S e I rocese 2 | 23790.70200 90000.068651 74002.080005 8 9252000000990
s 6o s PAGAVEL FREFERENCIAUMENTE Mo REDE BRAESCO DU BRADESCO EXPRESSD i —
1FAT 33081 BEDI4 BT AS7 m‘, S s l'JPl'- =" Agincia / Codgo do Bervbe
e SERWICOSE CORNLBCACDE & o0t i ge do -
o iz 2043 hderece da codandy T EP0a / Sirvemno0
— do Alncads, 701 Atnks 80 nove Fanum - Cidade Gemsdo SA50-243 ——
Aghingia | Cidign do Banaficisss Castanii de Mana.sss - Sobed - CEF -
ME‘;A I OO2AD-0 Duta do documenia W' documento Espocia doc 2
s R (ot [
AR ey 4o banco nﬂ;l'lll'l rf‘lﬂzll ] Quantidada I Valos T ——r
{71 Walor 5o Documant ; —
i — Irtrsg et (Tanin de meponmsbiidnds 90 benafcidn]
[ B = T ——— mw:n"-:::.:ﬁ“ ad, 1 D dudugdes | Abasmaning
1 Dhitrun dedugde ¢ Abanimpaing il -
i*iMom { Midts | s PTG
= e - =} Vslar cobimda
= Vs colmon CONSELHO ESCOLAR DO PAL
P Comne Rangel, 55 cams e Liopoon o oy, CIENCIAS E LINGUAS ESTRAN - CNPJICPF: 04.498.911/0001.02
o Sobwl - OF - 52010-000
CONSELMD ESCOLAR A | Pagedarttiiss: Aukarl Mncaica { FICHA
CIENCIAS E LMGUAS ..-i'frﬁ ot 2 £ o
o IJ ' H} 'Irl”l'“ rﬂlﬂ Il IW'"IWI"II”I , Mll w H HIJ " Il" ‘Iﬂl,rll I[

hiips-ffautoalendimento.bb.com.brfapl-ap-autoatendimentofindexhiml?v=2.5.0#lemplale/pendancias 34 :



06/02/2023 11:25

Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B6/02/10823 = BANCO DO BRASIL -

427204272

11:25:29
e8ed1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
CONTA: 29.759-3

AGENCIA: 4272-2

BCO BRADESCO 5.A.

- B L T T T T

137987818690000068651740010800058925 20000009998

BENEFICIARIO. :

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACDES LTDA

NOME FANTASIA.:
SOBRALNET

CNP]: 81.308.487/0001-58

WR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTD
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCLMENTO
VALOR COBRADO

Ordenc.c. 2=

‘ﬁ;ﬁf Wiy /]

NR . AUTENTICACAD

Central de Atendimento BB

4984 9891 Capitais e regioes metropolitanas
8808 719 8861 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos tranmsacionais.

SAC BB
B8ee@ 719 8721

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria
@88@ 719 S67R

20,684
85/82/20823
86,/82/20823
99,98
949,98
sttt ATESTO QUE O
DM&TE»'-M.L FRSERVICO
DESTE QLU Rl . TO FOI
RECEBI( _OGNTERIDO

MATRICULA:

bago (¢ /02 / 2L2 3
Com recurso

do PMDE
Jaspesas

| DATA _(_,__é :{;,l 2023
Hf ﬂEE Woien Fud€)

A'—'L‘LHAI unc.l

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

Bs@e 719 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por

JO3T5004 MARIA C 5 LIND

JOITS003 IDINA MARIA P ALVES

Transagio efefuada com sucessD,

06/02/2023 11:16:49
06/02/2023 11:25:28

Trnnuﬁu efetuada com sucasso por; JO3T5003 IDINA MARIA P ALVES,

RECIBD DO PAGADOR
Banaficrbmg
SOBRALNET SERVIGDSE £
TELECOMUNCACOES LTDA
01 M3 4ETIO00 T80

Hamers do documente
1FAT 2081 GEOT40TETE

[ srodesco | 237-2 |

23790.70200 90000.068651 64002.080006 1 9252000000999(

Wangimanto
05ma02

Agénola | Cédigs do Benaficidde
0703 1 DOJ0ACHH

Hamn remem
RECHINGNELEA-T

{=h Valor de Deaumesn
95 50

|4 Dmeronig  Abalimaein

) Dotk Sncuy Ges | Abalimerios

f+h Mom ! Mlis § duecs

{# ) Dustros A rderimos

Liscal dn pagasanin [y r——r—
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE Wi REDE BRADESCO OU BIRADE 500 ExXie S50 LEL e Es
Herete CFF | OWPJ AginLis | Codiga au Banebe dey :
SOESA NET Emi TH.EWII.TM 00, M0LART OO0 B0 ahaz-1 [ ogeni-
Ergessgo do cegemp Mo P
Fus o Alscsdo, PO Alnds do s 1 osam - Cidade Crainag 2 M, Gobiml - CE - B3058-243 DRMOD0MEEE -,
Cam de ducimenss N documanin Empecie doc Aowie [ =) ¥alar do Docwremeniy
1R AFAT 208 BROJ4NTETS (i 1] O1marer Lol
Usa do bansa Il;vln Emécia | Cusnlidade Wl [+ Dmaeaein | Ababmenis ‘
o8 Rl
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ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPI: 04.496.91 L0001 02
ORDEM DE COMPRASFRYICO N 10164072022

FORNECEDOR: | REGIVALDO VIANA

CNPNCPE: |36 965 199000 - W)

EMDERECO: Rua Puadre Perdagan Sampsig, 1 374 - Quantono Ui, Fortdega - O G35 | 4905 FONEFAN:
COn. ]{ o, . ; PRECO
e ATALAGOITEM DESCRICAD DO ITEM $31 0] R FOTAL
TXTINTOR DE INCENDID, (RECARG 51 002 06 Ris. AVUL S |0 URIDATE (1 - .
LANNES ! RicARGA EXTINTOR CO2 6 KG MARCA |m a A SO
5 — [EXTINTOR DE INCENDI), RES ARGA, PO QUIMITEY 0 K., EMBALAGES 10 UNIDADS "
o 2 | otw. RECARGA EXTINTOR POS BC 6 KG MARCA LM et R =
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICD: 1.7 .0

Dotagao Crgamentaria; PALACIO DE

CIENCIAS E LINGUAS

008 0% RLCURSOS FINANCEIRDS MECLSSARIOS AQ PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA SERY WO SAD ORIGIN ARIOS DAS
CLASSIFICACOPS FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMATIAS N0 TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAUAM

PARA LSO DO ORGAD PROMOTOR DA C(

MACAD

PRS- COOYNSET HOY ESCCH AR DO PAL ACION T

CIESEIASE T INGAS FSTRANGEIRAS I

i the meeddn

512,022

Santina Duarne Sousa

Corntual e Lo immapii

I AN TR ]

AVISD IMPORTANTE AD FORNECLEDOR:
ESTAORDEM DE COMPRASERVIULY FLI F
Y ESNDO O FORNECEIDOR ENTREL AR (%

| Mimarrvan fis

MUTIDA DX ACOIRENE 00 0 TERMEY LI FAK T HFALAND N

CONDICOES NELE EXFRESSOS, EM CUMPRIMENTU DOXS TERMOS DA LEGISLALAD VIGENTE

o JTHN12
TEASFRES | AR OS SERVICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACUES, PRALOS E DEMALS

PARA LSO DO FORNECEDOR

FRECIVALIM VIANA

IPATA

¥ |
= 0]

Jels r

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE [._i.l?-'ll“:{ﬁ SERVICOQ, A DQUAL ESTA
(3 ALORDO LM A COTACAU ELE THRONICA REFERIDA ALIMA

S PRIMEPIBA VIA PARA O FORNECTDORSEOUSNDA VIA PARA OV ORCACY PROWACITOR DA 0T AL AD
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CNPJ:356.965.199/0001-30
NomeFantasia:AashExtintores
EMWMPMG.Mwum.WEH.MﬁHﬁ

RECIBOn"S947

Recebemos do Conselho Escolar do Palacio de Ciencias e Linguas Estrangeiras- CNPJ04.496.911.0001-
02, com o endereco na RuaCel.Rangel, 55, - Centro — Sobral -CE.CEP: 62.010-030a importancia de
RS 1.731.00 (Mil Setecentose Trinta ¢ Um Reais)referente aiRecar. sade | 3 ExtintoresCO2de6KGe
Recarga de de 12 Extintores PQ BC de 6kg)

F. REGIVALDO VIANA
S ORLRIB/00D
f:-; ) fl "
fu‘..'wl

06 de fevereiro de 2023
Fortaleza- Ceara
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PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/308202

CPF/CNP): 36.965.199/0001-30
HNome ou Razao Social: F REGIVALDD VIANA

Endereco: R PDE PERDIGAD SAMPAID 364 **+=* ANTONIO BEZERRA CEP 60251-695

Certificamos, para os devidos fins gue o requerente acima gualificado, possui:

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmaos efeitos da
Certidio Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 19 de Dezembro de 2022 (19:44:40)
Certid3o expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza,ce.gov.br,

Vilida ate 19/03/20232

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAD EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN >
http:/iwww. sefin fortaleza .ce.gov.br



06/02/2023 14:08 hitps:/finternat-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=363651.

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202303198466

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

ID_EHTIFICAl;iD DO(A) REQUERENTE

|Inscricdo Estadual:
070757550

CNP] / CPF:
36965199000130

RAZAO SOCIAL:
F REGIVALDO VIANA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/02/2023 AS 14:08:09
VALIDA ATE 07/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

% . hitps [finternat-consultapublica,. apps.sefaz. ca_gov. brceridacnegativalconsultarPdMipoDevedor= 24 codigoDevedor=36965199000130 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: F REGIVALDO VIANA
CNPJ: 36.965.199/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n“ 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:50:20 do dia 15/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 1DBB.CDFD.DADOC.32%0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F REGIVALDO VIANA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.965.199/0001-30

Certiddo n®: 4504165/2023

Expedic3o: 31/01/2023, as 07:33:13

Validade: 30/07/2023 - 180 (centoc e ocitenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque F REGIVALDO VIANA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 36.965.199/0001-30, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabkalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentes, agéncias ou filijais.

A aceitacgio desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




06/02/2023 14:06 Consulta Regularidade do Empragador

i F

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.965.199/0001-30

Razéo
REGIVALDO VIANA 38835398304
Social: FRANCISCO REGIVALDO 38835

Endereco: R PADRE PERDIGAO SAMPAIO 374 / QUINTINO CUNHA / FORTALEZA / CE
/ 60351-695

A Caixa Econ&imica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/01/2023 a 24/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023012602421277725595
Informacao obtida em 06/02/2023 14:06:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa gov.briconsultacripages/consultaEmpragador. jsf [k}



10/02/2023 10:37

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

GRNMD026678157026
10/02r2023 10:37:43

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/82/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.37.43
4272204272

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3
EFETUADO POR: MARIA C S LIND
Convenio PREF MUN DE SOBRAL
Codigo de Barras B1540000000-5 20084391202-7

38218048224-7  626000031000-9
Data do pagamento 18/82/2823
Valor Total 28,00

aEEESsEsS=oz =m
DOCUMENTO: 821861
AUTENTICACAD SISBB:
D.889.159,7A5.832.173

Assinada por JO375003 IDINA MARIA P ALVES
JD3T5004 MARIA C S LIND

Transacao eleluada com sucesso

1V022023 10:35:52
10V02/2023 10:37:43

Transagdio efeluada com sucesso por; JDI75004 MARIA C 5 LINO.

Fago 10/02/205
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do PMDE
0!’{1‘3:’: =

u z - Despesas
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COOMATER AL XISERVICO
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RtCEEIﬁ-OF LOMFERIDO
joata:__10, 03 , 3033

|F,'.|’I|TH1II:L|[_A: _5-::‘..-'1 E

L Wl

hth:s:!!amal&ndimnnlu.hbm.mnpr-lpi-aumundimmflndux.hmmz.s.mwwﬂmdus
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PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

wﬂ Cadastral ha:nl;.ﬁu do Contribuints Mo, Crédito Vencim Ongnal Parcels VENCIMENTO
7794 4831 2246260 10/02s2023 | Onica 10/02/2023 155/2023
Dados do Conlribuinie CPF VALORDOMROSTD
COMSELHD ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS EST 0a0 . 000, 000-00 20,00
EUA CEL RANGE] 55 62010030 CMNPJ (+] ATUALIZACAD 0,00
CENTRO SCBRAL-CE jd 496911 /0001=
s 0,00
Classificacae do Contribuinis Localizagio Cartogrifica
60.00.000.0060.000 i+ JURDS
= s AL Indnh Ris 0,00
Observaccss EEFERENTE A D.M.3 Ko.01/27023 001
[#] TX EXPEDSENTE
= 0,00
Wi @0 oonfLrIli Lnse
a ontribuin MENSAGEM Impreseo no site oickel do Municipio 1+ OMUS SUCUMBENCINIS
BANCD DO BEHASIL, CAIXA, BRADESCO £ 1TAQ 0,00
o SRR R S TMENTE
MAD HECEBEH APSE VENCIMER L1 DESCONTOS
0,00
VALER COBRADD
20,00
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS I85/2023
DOCUMENTO DE ARRECADACAD MUNICIPAL
Inscrigio Cadastral | inscrigio do Conlribuinte | Mo, Crédito Parcala Vancim Original WENCIMENTD WALDRDO MPOSTO
1194 1831 2246260 UNICA 10/02/2023 10/02/2023 20,00
+) ATUALIZAGAD
Dados da Contribuinte : 0,00
CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS INLTA
RUOA CEL BAMGEL 54 £2010030 I Q,00
CENTRO SOBHAL=CE 1+ JURDE - ;
Chearvacoas 00
BEFEREKRTE & D.M.5 Ho,01/2023 001 (#) TX EXPEDRIENTE
METRUCOESIDBSERVACDES i, 0
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAD () OHUS SUCUMBENCINS.
NAD RECEBER ARGS VENCIMENTO a,00
-} DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADD
ViA DO BANCD
81640000000 5 20004391202 7 30210040224 7 62600003000 9 PAGLIE VA PDC
ORCODE AD LA

Impresss no site oficial do Municipio

Fago 10 /02 /292
Cum recurso

do PMDE

Suss -s SesSpesas

Lise '-f.‘l-_ el

g ,Ui{f‘

ATESTC QUE O
CIMATE=IAL [HSERVICO
DESTEDOCL AENTO FOI
RECEBILO « L %FFRIDD. |
pata.__ 10,02 o> |

Gua Ddeli Moo  Poadl =

ASSINATLIHA
MATRICULA: ST

Ordern




10/02/2023 10:37

Paga-m-uﬂtu de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/81/1823 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.37.43
4271284272

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

EFETUADD POR: MARIA C 5 LINO

FrEr T il SEESEEEEANEEAEAEEAESEEEEENEN

Convenio PREF MUN DE SOBRAL

Codigo de Barras B1600000000-3% 57574391282-5
38218040224-7 61610883808 -7

Data do pagamento 18/a2/2823

Valor Total 57,57

DOCUMENTO: @21eel
AUTENTICACAD SISBE:
E.96D.121.968.1DA.A21

Assinada por JOATH003 IDEINA MARIA P ALVES
JD375004 MARIAC 5 LIND

Transacho alelusda com SUCASSD.

Tranzacdo afetuada com sucesso por: JDIT5004 MARIA C S LINO.

Fago 10/02 /2023
C.nrecurso
f". p-iit}E

R .. r2nesas
lu

100272023 10:36:32
1000272023 10:37:43
ATES] TO QUE O
CIMATERIAL  [RSERVICO l

DEETEDOE 4 E
RECEBIDG = HMEEE‘E% ]

pata:_10 1 03 )2 133
_(_z-ﬂt-\. 'ﬁ-&-‘.h LI ,}4_,;(,.

ASSINATURA

MATRICULA: % 7.2¢, '

https:lautoatendimento.bb.com.brlapl-api-autoatendimento/index. html?v=2 5.0 template/pendencias 23



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAQ MUNICIPAL - DAM

Inscrigio Cadastral | pscriglio do Contribuinte | No. Crédila Wince Cnginal Parssia VENCIMENTO
1794 4811 2246262 10/11/2022 | OWICA 10/02/2023 D.A.IS85/2022
Dados do Contrituinte CPF VALDR DO MPOSTO i
CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS EST 000. 000 . 600-00 p &3
RUA CEL RANGE] E 52010030 CNPJ (#) ATUALEZACAD 81
CENTRO SOBRAL-CE a4 496.911./0001=-32
[#) MULTA 5. 05
Classificacso do Contribuinle Localizagiic Cartogrifica A
00.00.,000.0000.000 {+} LROS .0
Observacoes REFERERTE A DLM.E Fe. 1042022 001 £
) TH EXPEDIENTE
- 0,00
via do contribulince MENSAGEM ) Impresso no Site obicial o Municipio o) OGNS SUCUMBENCIATE
RANCO [0 BRASIL, CAINA, BRADESCD E TTAL o, 00
MiD RECERER APOS VENCIMENTO ) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADG
57,57
&2, PREFEITURA DE SOBRAL
‘g. SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS D.A.ISS/2022
DOCUMENTO DE ARRECADACAD MUNICIPAL
inscrigho Cadasiral | Inscrigho do Contribuinte | Mo, Crédito Parcela ancim Original VENCIMENTO VALOR DO MPOSTO -
1794 1631 27a6262| ONTCA 10/11/2022 | 1000212023 47,69
Dados do Contribuints {+] ATUMIZAGAD -
CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS S
MR CEL BANGEL 5K 62016030 Lo 5,05
CEXTRO SOBHAL-CE {*] JUROS ) 02
Obsarvacons =5
REFERENTE A D.M.5 Ho.10/2022 bol {#) T} EXPEDIENTE
0,00
IETAUCOES/OBSERVACOES -
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU v} ONUS SUCUMBENCIAIS.
NAD RECERER APOS VENCTIMENTO g, 00
() DESCONTOS
o,00
VALDR COBRADD
57,57
Via DO BANCO
81600000000 § 57574391202 5 30210040224 7 62620003000 7 PAGLIE WIA PiX

mﬂﬁﬂliﬁ

Impressa no sitg oficial do Municipio

Fago /02 /20 ATESTO QUE O
gc ™ foe =3 CIMATERIAL [HSERVICO |
'J' urso — :
DESTE NOCUI ENTO FOI
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I"ig?iﬁnﬁto de outros convénios

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
ie/ez2/@23 - ALUTO-ATENDIMENTO - 18.37.43
4272284172

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: COMSELHO C L ESTRANGE LRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 19.759-3

EFETUADO POR: MARIA C 5 LINO

=== ES=SEEE ES==oE=S

convenio PREF MUN DE SOBRAL

Codigo de Barras FlGE0O00ORa-1  44804391202-2
38210848224-7 62610003000-8

Data do pagamento 1e/ez/2@823

Valor Total 44,88

DOCUMENTO: 821883
AUTENTICACAD SISBB:
F.589.597.8089.E3A.A9T

JO37TS003 IDINA MARIA P ALVES
JD3T5004 MARIA C S LINO

Assinada por

Transacdo efetuada com SUCESED.

10/02/2023 10:37:04
10/02/2023 10:37:43
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricdo Cadasiral | inscrigiio do Contribuinte | Mo. Crédito “Wancim Criginal Faicaka VEMCIMENTO
7784 4831 2246261 1070102923 | omaca 10/02/2023 1s8s/2022
Dados do Contribuinge CPF VALOR D0 MPOSTO = o
CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS EST 0., 000 BB0-bE %0,00
RUA CEL FANGEL 55 62010030 | cwpy [+) ATUALZACAD 0,00
CENTRO SOREAL-CE 04,495,911 /0008 -03
{#] MULTA, 4.00
Classificacan do Gontribuirte Localizagdo Cartogrifica d
00.00.500.0000.,000 (4] SRS i (i
Obsarvacoes BEFERENTE A D.M.S Wo.12/3027 001 ’
[#) TY EXPEDIENTE
E g,00
il MENSAGEM it ey s-ofdel o Munialpio {+] BINUS SUCUMBENCING
BANCD DD BRASI Ly CAIXA, BRADESCO E ITAL ﬁ' 0o
HAD FECEBER APOS VENCIMENTD e =
0,00
VALOR CORRADO
44,80
== PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS 1S58/2022
DOCUMENTO DE ARRECADACAQ MUNICIPAL
Inscrigia Cadastral | nscrig#io do Contribuinte | Mo. Crédite Parcela Vencim Original VENCIMENTO VALOR DO MPOSTO
1734 4831 2246261 ONICA 10/01/2023 10/02/2023 40,00
Dados do Contribuinte (*] ATUALIZAGAD 2. 00
il
CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS ey
BIA CEL FANOEL RE B2010030 ™ -1..[”;.
s i e i (#] JUROS 0. 80
Otservacoss L, B4
REFERENTE A D.M.5 Ho,12/2022 001 [*] T EXPEDIENTE
INSTRUC OE SIOBSERVAGOES a,00
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAL [*) ONUS BUCUMBENCIAIS o
KAD RECERER APOS VENCIMENTO 0,00
1=} DEECONTOS
0,00
VALDH COBRADD

V1A DO BANCD %
Bl680000000 1 44804391202 2 30210040224 7 62610003000 8 PAGUE ViA PIX

|0 A 0 =

Impresso no site oficial do Municipio

Pago 10/ 02/ 2023 ATESTC QUE O
Com recurso CIMATERIAL BASERVIGO

do PMDE RECES, bo £ LaSNES FO
Order... . Despesas oaa:_ 10, 02 1 2023
“wi B (A Vaes Kok,

:

ASSINATUR
MATRICULA: 5T -5’ 5‘




Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/31961 - PROCESSO N°: P2255482022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos

Descrigho de Item

Vencedor

Total Estm.

1 - TACA, AGUA, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML,
MBALAGEM L0 UNIDADE-Marca: NADIR

piludcao; Leciarado yenoegor

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

187,20

3.9900

119,70

67,5000

36,06 %

£ - J0GO REFEITORIO COPA E COZINHA, FAQUEIRD, CABD PLASTICD, 24
PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: UTIL BAZAR

biiuacio: Declarado vencedor

EDNAN DA COSTA LIMA

2,00

109,33

38,0000

6,00

13334

0,45 %

H - GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1B L, INOX, PRESSAD, EMBALAGEM
1.0 UNIDADE-Marca: TERMOLAR

ladedn: Declarado vencedor

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

2,00

109,5556

219,11

£,0000

176,00

43,1112

19,68 %

§ - COLHER, ACO INOX, ESPESSURA MINIMA 3 MM, MESA. GARANTIA
INIMA 3 ANOS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: Idea

(ALl Arh, LI 1AL i) LI B0

EDNAN DA COSTA LIMA

4,3333

208,00

2,8500

136,80

71,1984

34.23%

F - BANDEJA SERVICO DE MESA, TNOX, RETANGULAR, 48 CM, M?__m__m_.}....._m;
1.0 UNIDADE-Marca: TRAMONTINA

pliugcdo; Declarado vencedor

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

.00

84,4333

53,30

65,0000

207,00

46,2999

18,28 %

h - XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, DIMENSDES: BS X 66 X 50 MM,
OLUME 90ML, COR CRISTAL (INCOLOR), COM PIRES, EMBALAGEM
JONTENDO ETIQUETA COM AS INFURMACOES TECNICAS MO PRODUTO,
ME, TELEFONE, ENDERECO E CNPJ DO FABRICANTE. ACONDICIONADO
M CAIXA DE PAPELAD REFORCADO, FECHADA E COM SELO DE
BEGURANCA, UNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca: DURALEX

igan: Peclarado vencedog

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

12,00

5, 1667

62,00

4,4900

53,88

B, 1304

13,10 %

7 - PRATO, VIDRO, TIPO RASD, AVULS0 1.0 UNIDADE-Marca: NADIR

Bitwacio: Peclarado vencedo

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

48,00

66500

151, 2000

4737 %

i - FRIGIDEIRA, ANTIADERENTE, 30 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE-Marca:
DEA

3 e s CEH

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

5, 1667

42,0000

12,1667

- COPG DESCARTAVEL, PLASTICO POLTPROPFILEND NATURAT AGUR.
"APACIDADE 150 ML, NBR - 14.86502 C, SELO INMETRO, PACOTE 100.0
NIDADES-Marca: FC

pitugedn: Declarado vencedo

M. L., MIRANDA GOMES 1LTDA

15,00

105,00

4,54900

74,85

30,1500

2871 %

10 - COPO DESCARTAVEL, PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE 100.0
NIDADES-Marca; FC

b ituacain: Die D VENCEDT

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

5,00

35,17

4, 0000

20,00

15,1665

43,13%

11 - LEITEIRA, EM ACO INDX, COM ALCA, CAPACIDADE 3 L, UNIDADE 1.0

INIDADE-Marca: IRONT

M. L. MIRANDA GOMES L.TDA

100

45,43

35,0000

35,00

10,3300

22,79 %

2612022 11:28
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Sobral
Prefeitura Municipal

s

COTACAD ELETRONICA: 2022731961 - PROCESSO N*: P2255482022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHD ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGETRAS - CNPJ: 04.496.911/0001-02
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 101468/2022

FORNECEDOR: |M. L. MIRANDA GOMES LTDA CNPICPF: |48.395.196/0001-40
ENDERECG0: Rua MANASSES PONTES, n 150 - CENTRO), Massapé - CE, £2,140-000 FONEFAX: | 8436114230
coD. |CoD. PRECO Al
lCATALAG | DESCRICAD DO TTEM QTn UNITARIO TOTAL

TACA, AGUA, VIDRD TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM 1.0

HE5025 1 L NIDADE - Obs: . MARCA: NADIR 30,00 31,9900 118,79
GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1.8 L, INOX, PRESSAD, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

5053 3 L Obs: . MARCA: TERMOI ,E _ - _ 2,00 £, () 176, 4

qnAge? 5 BANDEIA SERVICOD DE MESA, INOX, RETANGULAR, 48 CM, EMBALAGEM 1.0 2,00 £9,0001 207,

LNIDADE - Obs; . MARCA: TRAMONTINA

XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, DIMENSOES: B5 X 66 X 50 MM, VOLUME S0ML, COR
[CRISTAL (INCOLOR), COM PIRES, EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM AS
518924 | 6 PNFORMACOES TECNICAS DO PRODUTO, NOME, TELEFONE, ENDERECO E CNPJ DO 12,00 4,4900 364
FABRICANTE. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADD, FECHADA E

-OM SELO DE SEGURANCA, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: DURALEX

248185 7 PRATO, VIDRD, TIPO RASD, AVULSD 1.0 UNIDADE - 0hs: . MARCA: NADIR 48,00 3, 50M00 1 G,

68187 | # |FRIGIDEIRA, ANTIADERENTE, 30 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: IDEA 1,00 42,0000 42,01
COPO DESCARTAVEL, PLASTICO POLIPROPILEND NATURAL, AGUA, CAPACIDADE

94865 q 50 ML, NBR - 1486502 C, SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: 15,040 495940100 74,85
C

et | cu_pr:“ nf;g:np?vu. PLASTICD, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE 1000 UNTDADES - o proe o
LEITEIRA, EM ACO INDX, COM ALCA, CAPACIDADE 3 L, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: " .

GO 3 - B ¥ g 1,00 35,0000 35,00

311 ] MARCA: IRONTE a

FOSFORD, DE MADEIRA, EM FORMA DE PALITO, TAMANHD MEDIO, COMPOSTD DE

62251 12 VEGETAL E MINERIO, EMBALAGEM CATXA COM SELO DO INMETRO) E DO INOR, 50,00 4,990 249,50

INTA DE POLVORA, PACOTE 10.0 CAIXA - Obs: . MARCA: EHBQ.‘\HDI

COADOR DE CAFE, DE PANO, COM CABO EM MADEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -

mosne | 3 B L EANA 14,00 8,0000 112,00}
TOUCA, COM ELASTICO, GRAMATURA 30, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE

153501 | 15 JDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO o kg .

COMPETENTE, DESCARTAVEL EM TINT, COR BRANCA, DIAMETRO MINIMO SDCM,
ALXA 100.0 UNIDADE - Obs:  MARCA: DESCARPACK

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1.275.93

Dotagdo Orgamentdria:  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DF COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGCAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS F LINGUAS ESTRANGEIRAS | Data de emissdo: 1001272022

Sandra Duarte Sousa
Gestor de Compras {carl £ @sinatura

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PA RTICTPACAD N* 20220017,

DEVENDC O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTOD DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ohservagies:

PARA USO DO FORNECEDOR
M. L. MIRANDA GOMES LTDA ] DATA:

ML MIRANDA GOMES LTDA
CHNPJ) 48 3198 196/0001 -40
CGF 07 0943370
RUA: MANASSES PONTES, 150
" CENTRO "*ASSAPE

CEP &2 1~ 10




FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA {‘/‘(Y}Qim
DE ACORDD COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. —

h‘flfiml‘m & assknatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACAOQ,

CHNPJ 48 398 106/0001 48
CQF 07 0943370

RIIA R ANASSES PONTES, 1
Eiéaen: CENTRO, MM
CEP' 82.140-000




RECEBEMOS IE b L. MIRANDWA GOMES LTDW 05 PRODUTOS | SERVICDS CONSTANTES Dy, NOTA FISCAL DANCADC AG LADD
EMISSA0: 10022021 - DEST. / REM.: CONS.ESCDO PALACK) DE CIENCIAS B LINGAS ESTRANGE! - VALOR TOTAL: RS 1.27953

NF-e

[ATA DF ROCEMMENTD

IDENTEFH ACAN E ASSTNATI A D0 RECEREDOR

N” D000000RG
SERIE 001

IENTINCALAD DO EMITENTE

M. L. MIRANDA GOMES LTDA

MANASSES PONTES, 150 - CENTRO - CEP:62 1 40-D00 -
MASSAPE - CE
TEL:

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

- ENTRADA
1 -salDa

1

CHAVE DE ACESSD

2323 0248 3981 9600 0140 S500 1000 0000 £610 0000 8685

N 000000086 1, 1

1

SERIE 001

NATUREZA DE OFERACALD

Consuita de autenticsdade no portal nacional da NF-e
www niie. fazenda, gov, riporal
ou o site da Sefaz Autorizadora

FROTOCOLD DE ALTORIZACAD DE USD

VENDA J23230010282799 1070272023 15:59:01
P-D‘.._lll’_*l:ll.;lﬁT!,.M. |~.'5|;'l.||_1.|r|-'srq.n|,,q.|. 00 SURST TRIM osworr :
0943370 48 398, 196/000 1-40 |
DESTINATARIO | REMETENTE
WOET ¢ AT AL SO TaL Iw AT A fus Ersslin “
CONS.ESC.DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEI (4, 49691 1 /0001-02 10022023 [
ENTIEREC O WATHR THRTRITO (w1 Tk T 0, TR AT
RUA CEL. RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 10/022023 =
MiNCERD FOME /FaX ¥ INSENC_'M.'I ESTADL AL i A DA SalDa
SOBRAL CE 15:58:14 !
PAGAMENTO
[ oasecis LT R E ) = TR L] = *E@ Bhicn
L Cheque 1. 274 93
CALCULD D IMPOSTO FROTE T
BASE [ CALCULO D) ICMS WVALDR DO ICWS ME-I'.'ALL' BCMS SLEST VaLOR DO 1S :'E'EST VALOR TOTAL I PROGUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.279.93
W ALK TR FRETE VALDOR DO BRG] RO DESCONTO OUTRAS DESF. ACESS WALOR nmﬁ
0,00 0,00 0,04 0,04 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPOR TADOS
HAZAD AOCial FRETE PO COMTA O ARTT A A T30 VEICULD LIF R
9 - SEM FRETE
EHPERECS LTSI LIF NECRIC LD I'_Fl'a Tilal
CLUANTIDADE ESFECTE MARTSY WLATERAC AD PESD HRLTO
[ADHES D40 PRODUTO ( SERVICOS
T R ; KT AR
o0 | onschavamanns s [wour roaen] | oo | i | Vo [ | e | A |
[TE31 155000888TACA PIAGUA VIDRD TRANEPAR. 250ML TO13280q 0102|5102 jukeD 30,00 380 116,70 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00] 0,00
NADSR
T 1023545 TARGARRAFA TERMICA 1 8L INCIY TERMOLAR SE1TO01d 01025102 JND 2.00 BB.0O 176,00 0,00 0,00 | £.00 op0) 000) 000
?agrmmﬁzfﬂmbﬁdﬁ INOX RETANG. 4RCM m«l'lMi 01025102 JUND 3,00 &5.00 207,00 0,00 0,00 0,00 000} 0,00] 000
TRAMONTINA
THABTEESEA VIDRO TEMP.S0ML C/PIRES mumti 0102{5102 juND 12,00 4,49 5388 0,00 0,00 0.00 000 0,000 000
DURALEX
7E4 GO0 T0 VIDRO TIPO RASO NADIR 70134800 3102|5102 [UND 48,00/ 3,80 168,00 0,00 0,00 0,00 9,00] 0,00) 0.00
788123351321 JFRIGIDEIRA ANTIADERENTE 30CM IDEA TE151 0102 | 5102 [LIND 1.00 42,00 42,00 [/ 0,060 0,00 0,00] 6.00) 0.00
TESTI12401 88 )COPO DESCARTAVEL PLAS T AGLIA 150ML 35241 310215102 JuND 15,00 4849 74,85 0,00 0,00 0,00 000] 000] 0.00
FG
jaaasT COPO DESCARTAVEL PLAST 2000 C/100 gz4100d 01025102 [peT 5,00 4,00 20,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00] 000
FC
[res3z0T01 ITERRA ACO INOX CIALCA IL IRONTE reosning 102|510z juno 1,00 3500l ool 000 0,00 0,001 0001 0001 0,00
YRR TAZ001ORFOSFORD DE MADEIRA MELDIO CHOCX 1025102 JUND 50,00 494 240,50 0,00 0,00 0,00 0.00] 000 000
G 4
7 100001 1025102 JuND 14,00 8,00 112,00 ] 0,00 0,00 | 0,00 000 0.00] 000
TEGE 28381488 TOUCA C/E GRT 4 BE06 1102|5102 JUND 1,00 22,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
R oM TeCUHE
e
P N DEE esac
il u,a] Ly
;! rd -‘-
A
DADOS ADICIONALS =X --"'l-lJ I‘L e e e !
B DR ADOES COMPLEMIS & S L R RESERY AR &l FIRCH
: i . : ; | maTERAL [JSERVICO
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LT = e
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Comp Banco Agéncla DV 1 Conta C2 Gerle Chegque N° ca {
W % WE § § A 3% %uy §m4.979.93
- | 50 Vi

Pague por este
- @ 3 guantia de
l"n..t‘\.- Lo TLLJ'?: O L oV ceeentaves acima
{rj‘f IJL ou & sua ordem
/ - [ Py
ng A 30 oyt uigps 0393

ud

S BANCO DO BRASIL

'3 ¥
DOM JOSE a2
00.000.000/2352 06 | 1/0000-02
R DIDGO GOMES 1290 CLIENTE DESDE of/2001
CENTROD - 508RAL (E i r]:-l { I. {r.
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

¥ |

N° 71/2023
Nome: 'M L MIRANDA GOMES LTDA R
Endereco Contribuinte:  RUA MANASSES PONTES, N° 150, , CENTRO, MASSAPE - CE _
Eﬁnu-n'l.nnt.u.: 148.398.196/0001-40 - -
Inscrigéo Contribuinte: 13307 _ -
: 1202003168 _

Inscrigdo Municipal:

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste 6rgdo, e ressalvado o direito ¢
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apurada
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipi
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZACAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

Ea“dldﬂ‘: 90 Dias VICTOR SOUZA .tun-dn:lrnh::rmldqnllpnrwr?n\
Cidade: MASSAPE - CE MARQUES:03845051396 i‘.’;‘i‘!é%ﬂi?ﬁ“.i‘:?‘ii'.é?m
Data: Sexta-feira 10 de Fevereiro de 2023 Departamento de Tributacao e

; = et —— Arrecadagdo
Cod. Valid.: 9D17AF1FFO

IMPRESS0O POR: Mariane Mendes Frota

10022023 10:04:58

gabinetepmmassape@hotmail.co
(B8)3643-14¢
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202235807164

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

| Inscricao Estadual: ‘
070943370

CNPJ / CPF: |
48398196000140

|RAZAO SOCIAL: ‘
M. L. MIRANDA GOMES LTDA I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, gue revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidiao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/12/2022 AS 14:57:37
VALIDA ATE 25/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=48398 196000140 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M. L. MIRANDA GOMES LTDA
CNPJ: 48.398.196/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situago do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:24:43 do dia 10/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 09/05/2023.

Codigo de controle da certiddo: B626.1269.38B8.A39C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pidgina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 48.398.196/0001-40

Certiddo n°: 36647627/2022

Expedigdo: 27/10/2022, &s 15:16:02

Validade: 25/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n® 48.398.196/0001-40, NEO COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3oc sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicagdoc do nome/razd3c social, tendo em
vista gque o CPF/CNPJ consultado ndoc figura na tltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.




09/02/2023 07:25

Consulta Regulandade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 48.398.196/0001-40
Razao
[Social:

Enderego: R MANASSES PONTES 150 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

M L MIRANDA GOMES LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023013104491031738344
Informacgdo obtida em 09/02/2023 07:24:58

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:fconsulta-cr. caixa gov. briconsultacrfipages/consulta Empregador. jsf

m



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000000112

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geragla | 130272023

Compelincia

FEVI2023

N* da NF5-e Substituida 0

N* do RPS 0

Local da Prestagio

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social

40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

[Nome Fantasial 5.E DISTRIBLIDORA,

Endereco

R SEBASTIAD DA PEDREIRA, 361 - PADRE PALHANO

CPFICNPJ

40.852.310/0001-59

| insc Municipat [ 52044 [ur | ce

| insc. Estaduaif 0

Cidade| SOBRAL

|c.erlaan14020 Jcomp. |

[relatonaliss) 8122-6008

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Rardo Social

CONSELHO ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTR-‘I

E-mail

Endaracn

RUA CEL RANGEL, 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE

04.456.911/0001-02

CPFICNPJ

Insc. Municipal o

]

Telefons

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE RETELHAMENTO

FOLHA POLICARBONATO 4 MM TRANSPARENTE
TAMANHO DO ESPAGO A SER EXECUTADO O SERVIGO 6,00 X 6,00 METROS COM REMOGCAD DE TODAS AS TELHAS EXISTENTES
MATERIAL TODA POR CONTA DA EMPRESA ARREMATANTE PELO SERVICO,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

TOS [ TOS J 433045000 - Ouiras obras de acabamenio da construgio

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| cormns | 000 mss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Velor Total da Nota 5.500,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 5.500.00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) DedugBo permitida em lel 0,00
{-) Desconto condiclonada 0.00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retengies Federais 0,00 O-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retenges 0.00 Cordigo de ValidaglorLink {X) Aliguota do 1SS 0,0000 %
(-} 1SS Retido 0.00 hiy7Ss2ge ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
{=) Valor Liquido 5.500,00 hittp:{www. sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do IS8 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME! (Micro Empreandador Individual)

ATESTO QUE O

Pag I%gs; 13/02/23 11;14

Cem recurso
duPMDE

Orderc. Cespesas
W"Ij—*\'

CIMATERIAL P4SERVICO

DESTE DOCUMENTO FOI
RECEEJILH)E CONFERIDO,

oata._ 13 102 13033
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SE>

SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTD END: RUA SEBASTIAU DA
P LS 1A m.uw (L.62014 wu

-ulJ 122-60X

CNPJ &GBSE 310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS
CNPJ: 04.496511/0001-02

RUA CEL. RANGEL, N° 55, CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62010030

A IMPORTANCIA DE R$:5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N® 12

Sobral- Ce 13 de FJUW de 2023.
Fii |
o by bas ey ? [anccres o L.Il‘ f.l_.-t‘raa-'nf';ﬂl":;

S.E DISTRIBUIDORA~
CNPJ:40,852.310/0001-59
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F 'lgﬂ ig_/_o_g_/.@- EH:TTEER?AL ESER‘JH@U
C m recurso DESTE DOCY! Jﬁ{%’ﬁ%t |
do PMDE E:TiEE'D 03 13093
012 oo e - =2508SAS LMWML* QH&P
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MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Prego Unitério do Fornecedor
Item Especificacio Quant, A . mnn S Vencedor Total
1 SERVICO DE RETELHAMENTO FOLHA POLICARBONATO 4 MM TRANSPARENTE TAMAN 1 RS 5.500,00 | RS 5.800,00 | RS 6.000,00 R$ 5.500,00 RS 5.500,00
|
VALOR TOTAL R$ 5.500,00
A S.E DISTRIBUIDORA,
Especificagdo dos Fornecedores B ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO
Cc SETENET 7
Motivo da Escolha : Menor Preco
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
SOBRAL-CE, 08/02/2023 ,___,L W 2 L \HJ . R
AL ___._.._.rf _._.:_ ..m...._._._.. L ppd el ...___.._ 5 e r......""

___ £
{




SE’

SABRINA VASCONCELDS DO
NASCIMENTO END: RUA SLBASTIAQ DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE.62014-000

CNPJ 40 852.310/0001-59
S E DISTRIBUIDORA

PROPOSTA COMERCIAL
A
Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeira
CNPJ: 04.496.911/0001-02
Condicoes Gerais da Proposta:
ITEM | DESCRICAD MARCA | UNIDADE | QUANT | VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 | SERVICO DE RETELHAMENTO SERVICO | SERVICO | 01 RS5.500,00 | RS5.500,00

FOLHA  POLICARBONATO 4 MM
TRANSPARENTE

TAMANHO DO ESPACO A SER EXECUTADO
0 SERVIGO

6,00 X 6,00 METROS

COM REMOCAD DE TODAS AS TELHAS
EXISTENTES

MATERIAL TODA POR CONTA DA EMPRESA
ARREMATANTE PELO SERVIGO

VALOR TOTAL : R$5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Sobral -Ce, 08 de Fevereiro de 2023

validade da proposta 20 dias apds sua emissao

) ) |
J}h;"}.unm_ )J"l;b-:.-'.r-uffci IO ffascments

S.E DISTRIBUIDORA-
CNPJ:40.852.310/0001-59




ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704,032/0001-06

END:VILA VARZEA REDONDA 5/N BONFIM, SOBRAL-CE

A

TEL:(88)98166-1390
(8B)9B166-6466
E-MAIL:mercantilotatil@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

VALOF

ITEM |DESCRICAO MARCA UNIDADE |[QUA |VALOR
MEDIDA |NT UNITARIO | TOTAI
01 SERVICO DE RETELHAMENTO SERV. UND 01 R$5.800,00 | R$5.800,

FOLHA POLICARBONATO 4 MM
TRANSPARENTE

TAMANHO DO ESPACO A SER
EXECUTADO O SERVICO

6,00 X 6,00 METROS

COM REMOCAO DE TODAS AS
TELHAS EXISTENTES

MATERIAL TODA POR CONTA DA
EMPRESA ARREMATANTE PELO
SERVICO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$R$5.800,00(cinco mil e oitocentos reais)

Sobral -Ce, 08 de fevereiro de 2023

A presente proposta € yilida por 30(trinta)dias ap6s a sua emissao.
ﬁ@ W/ aﬁj (ke Fe1 <7

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO

W'

CNPJ: 45.704.032/0001-06

© et




SETENET o

JOSE WALDESON FONTENELE LIMA 04 386085343
18,524 012/ 0001~ 34
END:EST SOBRAL A CARITRE, LOCALIDADE VARZEA
REDUNDA,BONFIM, SOBRAL -CE
TEL:(88)}a09667- 7615

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

ITEM | DESCRIGAO MARCA UNIDADE | QUANT | VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 | SERVICO DE RETELHAMENTO | SERVIGO | und R$6.000,00 | R$6.000,00
FOLHA POLICARBONATO 4 01

MM TRANSPARENTE
TAMANHO DO ESPACO A SER
EXECUTADO O SERVIGO

6,00 X 6,00 METROS

COM REMOGAO DE TODAS AS
TELHAS EXISTENTES
MATERIAL TODA POR CONTA
DA EMPRESA ARREMATANTE
PELO SERVIGO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

Sobral -Ce,08 de fevereiro de 2023
validade da proposta 30 dias apds sua emissdo

i TRy S ey
¢ G J
/i L} / y.
4 -‘-“ - ui._-ﬂté"“ _‘*-i {1 f‘.’( -ui.-/_i g
JMWKUJESUN FONTENELE LIMA 04 386085343
28,524 012/ 0001- 34,
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009218

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contribuinie / Nome
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego Docurmento
R SEBASTIAC DA PEDREIRA, 361 C.M.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
Mo. Requermento Natureza juridica
0o000009218/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendoc os registros des cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitacdo desta certidfc estd condiclonada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & véalida por 090 dias contados da data de emissfo
VALIDA ATE: 19/02/2023

COD. VALIDACAC (0000009218




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301906579

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N°© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP] / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2023 AS 16:22:05
VALIDA ATE 24/03/2023

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e ahrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Porlaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:43 do dia 23/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 22/07/2023.

Codigo de controle da certiddo: AF92.6B50.E24A.4134

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTC (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certidio n®: 3153215/2023

Expedigdo: 23/01/2023, as 16:08:07

Validade: 22/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 40.852.310/0001-59

“r:lf“ SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Eﬂﬂ&rﬁl}"ﬂ: R SEBASTIAD DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANOC / SOBRAL / CE / 52ﬂ14-02d

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificagdo NiGmero: 2023013103580479592571
Informacao obtida em 13/02/2023 11:24:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf

1"



ESCOLA: Palacio de Ciéndias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 36112025

E-MAIL: palicio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04.496.911/0001-02

JUSTIFICATIVA

Venho respeitosamente informar e esclarecer que a diferenga entre o valor da nota fiscal e o valor do
cheque emitido em 01/02/2023 pela conta 29.759-3 agéncia 0085-X do Banco do Brasil, referente a nota
fiscal N® 00889 de 31/01/2023 em nome de C. EDUARDO ARAUIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS, se
deve a retengdo do 155 ter sido deduzida de forma equivocada. Informamos ainda que a diferenga devida
ao prestador ja foi efetuada em 01/03/2023 e seguird na prestacio do més seguinte com as devidas

comprovagges.

Diante do exposto, justificamos o ocorrido e colocamo-nos 3 disposigio para os esclarecimentos que

ainda se fizerem necessérios,

Sobral, 02 de margo de 2023

Atenciosamente,

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Mariz gz Corcelgdo Sousa Liny
irefora
Alo: 1210/2021




Itens avulsos

& Sobral
= 4 Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/30507 - PROCESSO N°: P2210402022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO

SITUAGAO DA COTACAO ELETRONICA:

Finalizada

Descricho do ltem

Vencedor

Valor Estm,

Total Contr.

ERVATORIO DE AGUA-Marca: null
Bituscio: Declarado vencedor

= SERVICO DE LIMPEZA, ASSEID E CONSERYACAQ - LIMPEZA DO

C EDUARDO ARAUJD MESQUITA QUIMICA E
SERVICOS

2,00

BEG, 0000

1 766,00

2280000

1310,0000

74,18 %

TOTAL ITENS FINALIZADOS:

1.766,0000

456,0000

1.310,000

74.18%

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS 1.766,00
Total estimado nos itens finalizados: RS 1,766,00
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 456,00
Economia Gerada®: RS 1.310,0000

* Exse valor s leva em consideragio grupos & [ens que tiveram vencedor declarato,

(74.18%)

212022 H):41




s,
£ Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras B SOBRAL
[ ¥ - ” p
Y o i Ha 20 anos transformando vidas *@s' PREFEITURA
E LINGUAS ESTRAMGETRAS

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Rua: Monsenhor Silvano de Souza, 121 - Sassego - Crato/CE

Sobral, 30 de JANEIRO de 2023.
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 11/2022, que tem por objeto a contratagdo
de empresa para prestagdo de Servios de Terceiros / Servico de Limpeza, Asseio e
Conservacdo - Limpeza do Reservatério de Agua, referente ao Resultado da Cotagdo

Eletrnica N° 2022/30507 .
UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
o i MEDIDA
SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E 01 R$ 228,00 | RS 228,00
CONSERVAGCAO - LIMPEZA DO

RESERVATORIO DE mugn;us Obs:

LIMPEZA DE 03 RESERVAT DE
01 | AGUA DE 10.000 LITROS CADA. com | SERVICOS
EMISSAO DE CERTIFICADO / LAUDO,
SENDO EQUIPAMENTOS E INSUMOS
POR CONTA DA EMPRESA.

VALOR TOTAL R$ 228,00

Com isso, solicito a execugdo do servigo na sede do Palacio de Ciéncias e Linguas
Estrangeiras, localizada na Rua: Coronel Rangel, 55 - Centro - Sobral/CE, no prazo de 10 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Maria da Conceigdo Sousa Lino
Diretora do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras J—
CONTRATANTE o e

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio(@edu.sobral.ce.gov.br



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO CRATO

SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Nota N°
0000000889
SERIE

ELETRONICA .

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Ordenadcr (- Despesas

[ 4 Zill

Data de Geragdo | 31/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |C. EDUARDO ARAUIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
[Nome FantasialJ N QUIMICA E SERVICOS
Enderego |RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO
CPFICNPJ |20.676.817/0001-91 [inscmunicpai|es13s8s  |ur [ce | insc Estaduato
Cidade | CRATD lcer| [retefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO S — =
e Bockd CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUA EST|  E-mail
I " Enderego | RUACEL RANGEL 55 CENTRO 62010030 SOBRALCE o
lcprionp | 4408911000102 Imwl 0 insc. Estadual ]Tdﬂmel
' DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAGAO - LIMPEZADO RESERVATORIO DE AGUA
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710/ 813030002 - Limpezn, manutencho & conservaco de vias e logradourns piblicos, imdweis, chaminés, piscnas
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS |
PIS I 0,00| coFins u.ml INSS | u_uu| m] nm| mr| 0.0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULD DO ISS
Valor dos Servicos 228,00 Natureza da Operagio Valor dos Servicos 228,01
{-) Desconto Incondicionade 0.00 Tributada Fora do Municipio (-) Dedugao permitida em lei 00
{-) Desconto condidionado 0.00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto incondicionado 0.0
{-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Bass de Ciiloids 228.0
Outras Retengbes 0.00 Cadigo de ValidagSolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000
{-) IS5 Retido 0,00 oubSdgaj3 1SS a Reter { J5im (X N
{=) Valor Liquido 228,00 (=) Valor do ISS 4.5
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Pago fiered ppsyes —ciioies — o ot 131042
Cq COMATERIAL BISERVIGO A =\
do PMDE ~  |RESLESSSUNENISES! Creun 68
DO E CONFERIDO 3 =k
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" JN QUIMICA E SERVICOS ._w ECIB 0

’ DECETZACOES E FUMACE - SAUDE AVBENTAL CUMRCA E SERVICOS
© EDUARDO ARALJO VESOUITA QUMCA E SERVICOS
r39) 20676 17000131 - BEL Wecos B413088
iiﬁﬁﬂmﬂ-ﬁma;
guiMIcA Eones. (88199570 9045 — (85129137 &7
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PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO CRATO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
SECRETARIA DE FINANCASE

N° 0000000269 el

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Endersco Documento
RUA MOMSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJAA C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
S0OSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
Mo. Requerimento Naturaza juridica
0000000269/2023 Fessca Juridica

CERTIDAO

CERTIFICC para fins de direito, gue revendo os arguivos fiscais competentes referentes aos
exerclcios anteriores & o atual, verificou-se gue KAO EXISTEM débi-os de natureza tributidria & nio
tributéria em nome do contripuinte acima identificado pelo gque, expedires 2 presente Certiddc com
prazo, na forma da Lei n" 3.332 de 27 de setembro d= 2017 - Cbdigo Tributério Municipal do Crato,
ressalvarde o dirsito do Municipio de inscrever e cobrar dépitos ainda ndc registradeos ou que venham
a ser apurados.

CRATO-CE, 18 DE JANEIRO DE 2023

Andreé (‘ arvalho Barreto

Secretario Municipal de Finangas e Planejamento

Esia certiddo & valida por 030 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 16/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000000269

(2 roLma ‘11::}-
tf:s_-l.imf;"-'
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Al PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

f;ff SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
1 . g ') FELCHETMALA DE FINANCAL E
o Thai0 AN

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000000269

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
DATA DE EMISSAO: 18/01/2023

Emminummnnenmmsmmummmmmmwﬁ 1802723
CRATO-CE, 18 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/01/23 as 12:27:34




oy

&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234224580

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I_DEH'rlncAcio DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
063411989

CNP] / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 12:35:12
VALIDA ATE 10/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 12/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: A470.47C5.5644.C523

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

S
\& L : <M Agy-



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n®: 44989678/2022

Expedigdo: 12/12/2022, as 12:30:07

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados Pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



30/01/2023 16:36

Consulta Regularidade de Empregador

|

CAIXA

A ECOMOD A FETERALL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdio: 20.676.817/0001-91

s R.I:I!a CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334
Enderego: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113

635

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:16/01/2023 a 14/02/2023

Certificacdo NaGmero: 2023011601491467168010

Informaco obtida em 30/01/2023 16:36:11

A utilizago deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br
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Palacio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras SOBRAL

: - (13 L 1 » P ITUR
_ PALACrO b cfciAs Hé 20 anos transformando vidas e ERL UL

CONTRATO
CONTRATO N° 011/2022 — PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS
PROCESSO N® P221040/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS
ESTRANGEIRAS E A EMPRESA C. EDUARDO ARAUJO
MESQUITA QUIMICA E SERVICOS, ABAIXO QUALIFICADOS,
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS,
inscritESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS, inscrito no CNP.J
n® 04.496.911/0001-02, com sede na Rua Coronel Rangel, n® 55 - Centro - Sobral/CE,
representado neste ato pela Sra. MARIA DA CONCEICAD SOUSA LINO, inscrita no RG sob o
N® 50836282, CPF N° 284.732.643-04, residente e domiciliada na Rua Desembargador Moreira
da Rocha, n® 284 - Centro - Sobral/CE, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa C.
EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o N°
20.676.817/0001-91, com sede na Rua Monsenhor Silvano de Souza,121 - Sossego - Crato/CE,
CEP: 63.107-050, agui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. CICERO
EDUARDO ARAUJO MESQUITA, inscrito no RG sob o N° 282894494 e CPF N* 620.198.803-
34, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigtes contidas na Lei n®
8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagio Eletrénica N°
2022/30507 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigbes a seguir;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato term como fundamento o art. 24, inciso |1, da Lei n® 8.666/93, a Cotagdo

Eletronica n® 2022/30507 e seus ANEXOS, devidamenle homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio.

FOLHA;T DL.

|h_',| I-._ . --"
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO AN
2.1. Contralacao de empresa para prestagio de Servicos de Terceiros /| Servigo de Limpeza,

Asseio e Conservagéo - Limpeza do Reservatorio de Agua, para atender as necessidades do
Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, pago com recursos do PMDE, conforme as
especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia., bem como na tabela abaixo:
2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletrénica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso |l
da Lei n® BEB66/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensing.

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br



Palicio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras SOBRAL

CIENCIAS “Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

E LIMSUAS ESTRANGEIRAS

2.3 Dos Itens contratados:

. VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. |QUANT. [UNITARIO| TOTAL

SERVICO DE LIMPEZA. ASSEIO E
| CONSERVAGAO - LIMPEZA DO
RESERVATORIO DE ﬁsunﬂ - Obs: J
LIMPEZA DE 03 RESERVATORIOS DE ;

01 | AGUA DE 10.000 LITROS CADA, com | SERVICOS | 02 |R$ 228,00| RS 456,00
EMISSAO DE CERTIFICADO / LAUDO.
SENDO EQUIPAMENTOS E INSUMOS | |
; POR CONTA DA EMPRESA.

| Valor Total do item RS ' R$456,00
CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 456,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis reais), a
ser pago com recursos do Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, conforme contas
bancarias abaixo:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Agéncia: 0085-X

Conta; 29759-3

Conselho: Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras

LA - RAZ IA E DE DO CONT

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicacao resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Gnico,
do arl. 61, da Lei Federal n® B.666/1993,

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual & de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugiio poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n” B.666/1993. :

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUGAO E DO RECEBIMENTO - Blhod ;:mEs_

5.1. Quanto 4 execucdo;

5.1.1. O objelo contratual deverd ser executado em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigbes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugdo do servigo sera feita mediante solicitagio da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias corridos, contados a partir da
data de recebimento do fomecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s),
no Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, localizado na Rua Coronel Rangel, 55 - Centro,
em Sobral/CE, nos horérios e dias da semana das 07:00h s 11:00h e das 13:00 &s 17:00h, de
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sequnda a sexta.

5.1.1.2. Aprestagdo dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagéo, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados.

51.1.3. Os atrasos ocasionados por mativo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Gfil antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipic, nao
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2, Quanto ao recebimento:

521. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
COMTRATANTE.

5.2.2 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagao
da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo geslor da contratacao,
devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado ndo atenda s especificactes exigidas ou apresente defeitos, nao
sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagio das penalidades previstas no termo do - -ur--'l...;._-
contrato. { )

SULA SE - P MENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos do Palacio de -
Ciéncias e Linguas Estrangeiras / Conselho Escolar do Paldcio de Ciéncias e Linguas
Estrangeiras e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentacao da nota
fiscallfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagéo, mediante CHEQUE NOMINAL A
EMPRESA.

6.1.1. Anota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolvida a contratada para as devidas
correcfes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresentacao da nota fiscal/fatura corrigida.

£.2. Ndo sera efetuado qualguer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagao e qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovanies:
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6.4.1. Documentagéo relativa 4 regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagéo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagéo tenha sido emitida pela
internet, s6 sera aceita apds a confirmacgio de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estard sujeita, sem prejuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, s seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a sequir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do 6rgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por

ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitagao
em caso de recusa a assinatura do Contrata, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitago do drgdo contratante.

7.1.1.4, Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncla, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do® & *r
inciso XIIl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93: [ FoLua; '\

: ; . o NI
b) permanecer inadimplente apés a aplicagao da adverténcia; L7 I-__L‘uh B

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na’
legislacdo, para fins de liquidagio de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagdo
da Administragao;

e) nao devolver os valores pagos indevidamente pela Administracgao;
f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugio do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus

empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagio de servigos de
méo de obra;
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